
Deliberazione Giunta Comunale  n.  149  del  14/11/2007   
 
 
OGGETTO: LAVORI DI POTATURA PIANTE SU AREE COMUNALI 

CAMPAGNA 2007/08 – APPROVAZIONE ATTO DI 
COTTIMO  

 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
 
- il Segretario comunale ha espresso il proprio parere in merito alla conformità ai sensi 
dell’art.97 del T.U. n. 267/2000; 
- il responsabile del servizio interessato, per quanto concerne la responsabilità tecnica;  
- il responsabile del servizio ragioneria per quanto concerne la responsabilità contabile 
ai sensi dell’art. 49 del T.U. n. 267/2000, hanno espresso parere favorevole; 
 
 
 VISTO il provvedimento del Responsabile del Comune di Bricherasio in data 
29.01.2001 n. 1/2001 di nomina del responsabile Unico del Procedimento così come 
disposto dall’art. 7 della Legge 109/94 e smi e dall’art. 7 del D.P.R. n. 554/2000 per tutte le 
opere pubbliche e lavori pubblici, nella persona del Responsabile dei Servizi Tecnici 
FALCO Geom. Vilma; 
 
 SENTITA la relazione dell’Ass. MERLO Sergio; 
 
 CONSIDERATO che risulta necessario procedere alla potatura di piante sul territorio 
comunale nelle seguenti aree comunali: 

- Area Piazza Giretti; 
- Piazza Molineris; 
- Area del Cimitero in Via Vittorio Emanuele II; 
- Area Fraz. San Michele; 
- Area Piazza Santa Maria; 
- Area Piazza Castelvvecchio 
- Area Piazzale della Stazione 
- Area Cappella Moreri  

 
 
 VISTO l’atto di cottimo relativo alla necessità di intervento in questione redatto in 
data 13.11.2007 dall’Ufficio Tecnico Comunale, a firma del Geom. GUGLIELMONE 
Valerio, costituito da elaborato unico contenente: 

- Relazione tecnica; 
- Determinazione prezzi unitari; 
- Computo metrico estimativo; 
- Condizioni di esecuzione; 
- Termini di inizio lavori e penale per il ritardo; 
- Osservanza contratti collettivi di lavori; 
- Obblighi assicurativi; 
- Verifica delle aree/sicurezza de cantiere; 
- Pagamenti; 
- Osservanza del capitolato generale; 
- Post informazione 

 
ed avente il seguente quadro economico: 
 
 

A) Lavori a base d’asta:    €uro 5.387,60 

B) Oneri per la sicurezza:    €uro    412,40 
C) TOTALE lavori:     €uro 5.800,00 
D) IVA (20% su C) – Arrotondamenti:  €uro 1.164,00 
E) Spese Tecniche (2% su C):   €uro    116,00 
     TOTALE    €uro 7.080,00 

 
  RITENUTA la stessa meritevole di approvazione; 
 
  CON VOTI unanimi e favorevoli resi nei modi e forme di legge, esito accertato e 
proclamato dal Presidente: 

 
DELIBERA 

 
1) Di riassumere la premessa narrativa a far parte integrante del presente deliberato; 
2) Di approvare l’atto di cottimo relativo alla necessità di intervento in questione 

redatto in data 13.11.2007 dall’Ufficio Tecnico Comunale, a firma del Geom. 
GUGLIELMONE Valerio, costituito da elaborato unico contenente: 
- - Relazione tecnica; 
- Determinazione prezzi unitari; 
- Computo metrico estimativo; 
- Condizioni di esecuzione; 
- Termini di inizio lavori e penale per il ritardo; 
- Osservanza contratti collettivi di lavori; 
- Obblighi assicurativi; 
- Verifica delle aree/sicurezza de cantiere; 
- Pagamenti; 
- Osservanza del capitolato generale; 
- Post informazione 

 
ed avente il seguente quadro economico: 
 
A) Lavori a base d’asta:    €uro 5.387,60 
B) Oneri per la sicurezza:    €uro    412,40 
C) TOTALE lavori:     €uro 5.800,00 
D) IVA (20% su C) – Arrotondamenti:  €uro 1.164,00 
E) Spese Tecniche (2% su C):   €uro    116,00 
     TOTALE    €uro 7.080,00 
 

3) DI dare atto che la spesa relativa trova adeguata imputazione al cap. 23220 cod. 1 09 06 
03 "Manutenzione parchi, giardini, aree verdi”  del bilancio 2007 in corso disponibile 

 
**** 

Inoltre  
Considerata l’urgenza, con separata unanime votazione 
 

D E L I B E R A 
 
DI RENDERE la presente immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134 del T.U. n. 
267/2000. 
 
 
Gv/cl 


